"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional complementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 8.250.000,00 (oito milhões, 
duzentos e cinquenta mil reais), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º, e Inc. VII do Art. 5° da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 
2023, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

Secretário de Finanças

Eder Máximo

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional complementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 9.820.053,00 (nove milhões, 
oitocentos e vinte mil, cinquenta e três reais), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, 
observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

Secretário de Finanças

Art. 2º  O crédito adicional suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o inc.

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional complementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 3.711.280,00 (três milhões, setecentos e 
onze mil, duzentos e oitenta reais), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as 
classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

Secretário de Finanças

Art. 2º  O crédito adicional suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o inc.

[...]

No Decreto nº 14.059, de 05 de fevereiro de 2024, publicado na Imprensa Oficial 

do Município de Osasco – IOMO, Edição nº 2585, do dia 05 de fevereiro de 2024 

– ANO XXV. 

ONDE SE LÊ: 

“Art. 1º Fica aberto um crédito adicional complementar ao orçamento vigente, na 

importância de R$ 6.329.721,004 (seis milhões, trezentos e vinte e nove mil, 

setecentos e vinte e um reais e quatro centavos), de acordo com o §4º do Art. 4º 

e item a do inc. V do Art. 5º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, 

observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-

programática, conforme segue:” 

“Art. 2º O crédito adicional suplementar de que trata o artigo anterior será coberto 

com recursos de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 43 da Lei federal nº 4.320, 

de 17 de março de 1964”. 

LEIA-SE: 

“Art. 1º Fica aberto um crédito adicional complementar ao orçamento vigente, na 

importância de R$ 6.329.721,004 (seis milhões, trezentos e vinte e nove mil, 

setecentos e vinte e um reais e quatro centavos), de acordo com o Inc. II do §1º 

do Art. 4º e item a do inc. V do Art. 5º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 

2023, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-

programática, conforme segue: 

Art.

[...]

firmar convênio com o Estado e a União para permitir igual vantagem ao servidor público estadual ou 
federal, tudo em conformidade a legislação municipal vigente.  

Parágrafo quarto - A apuração do tempo de serviço será feita em dias, que serão convertidos em anos 
de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 

Art. 58o Dispor que haverá capacitação formação continuada com carga horária mínima de 60 
(sessenta) horas-aula por ano a todos os membros titulares e suplentes do Conselho Tutelar, os 
quais deverão comparecer obrigatoriamente ao curso, sob pena de incorrer em falta grave,